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Tenaris

Tubos de Acero de Mexico, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver, México
(52) 229 989 1100 tel

PLESA ANAHUAC Y CIAS,

S.A. DE C.V.

Customer's Order [/ Cliente Ovden - term N

Customer s Reference | Referencia de! clieme

Manutacturer s Works Order N°

[ Confirmacion de Venta

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina B
05024640 1/4
Date/Dia: A.N._.JO\NOO&
Cusiomer | Clents

273.10 X 12.70 MM
10 3/4 X 0.500 INCH

6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

081869/08
Manutacture Process! Proceso de fabcacidn Product Type / Tipo de producto Surface | Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALTENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Spectfication | Normas o especficaciones Steal Grade | Grado de acero Ends | Extremos  NORMAIL BEVEL
API S5L/ASTM Al106/ASME SAl106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Chmensions | Dimensiones Length | Longitud, Quantty ( Cantidad 2 Pcs/p=z

Namiral Weight | Peso Nommnal
81.55 KG/M
54.79 LB/FT

TENSILE TEST /

ENSAYOS DE TENSTION
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Specimen condition dimensions Test Y. S UuTs Y5
Condicion de la probeta s de la probata temp Wil / Unidad Lhnit / Unidad ! Elongation
Heat N* SampleN* | Ls TT Type Size Area Temp KG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamienio
Coloda N* | Muestra N* Tipo On Tamano Seccidn de Eul 0.5%
mim mma ENSaY0 Reguired/Requendo Required | Requerida Required % in 2 inches
TMin Thin Min % = ARy
Thax Thax
LMin: 29.50 LMin: 42.18 Max O,
*C LMax: LMy a
24008 15147 |C/B| ST |Rec | L | 38.50 x 12.40 |477.40 TA 34.06 50.73 0.67 42
24008 15148 |Cc/B| ST |Rec | L [ 37.90 x 12.30 |466.17 TA 32.14 50.82 0.63 42
Ls: Location of the sampie { Localizacion de la muestra C/B: Body | Cuerpo RIU: Upset | Recalgue TT: Heat Treatment | Tratamiento Témmico
Tra: Speci with heat at Laboratory | Probeta tratada en laboratorio NR: N d and Temp: i doy TR: Qu hed and Temp 41T lado y R thil
N: Normalized | Normalizado A: Annealed | Recocido SR: Stress Relief | Relevado de Esfuerzo ST: As Rolled | Sin Tratamiento
Rec: Strip specimen | Rectangular Cil: Round bar specimen [ Cilindrica Ori: Orientation | Orientacion L: Longitudinal | Longitudinal
T: Transverse | Transversal TA: Room Temp I Temp i EUL: Under Load uTs: L tensile gth | i
Max: Maximum | Maximo Obt: Obtained | Obtenido ¥.S. Yield strength [ Fluencia LMin: Logltudinal Mink I Mini 1 gitudinal
LMax: Lopgitudinal Maximum | Maximo Longitudinal TMin: Transverse Minimum | Minimo Transversal TMax: T Mani | M4 Transversal Min: Minimum | Minimo
Thizs s to cartify that the products W andio 1ad 1n nooordance with e epecilicntion ¢ mngts they requiremants in pil mapacts. Thiz cortitoata i= s by a computarizad systam ard it is valid with slectionic sgratsm  On the onginal certficals e s b grean cobouted
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Tenaris

Tubos de Acero de Mexico, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numerg Page / Pagina. (52) 229 989 1120 fax

05024640 2/4
Date/Dia:  17/1 OmNDO@

Customer | Clente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order [ Cliente Orden - Ram N* Customer s Reference | Referencia ae! clieme Manutacturer s Works Order N° | Confirmacion de Venta
081869/08
Manufacture Process/ Proceso de fabicacion Product Type /! Tipo de producto. Surlace | Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification /| Normas o especificaciones Steal Grade | Geado de acero. Ends | Extremos NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM Al06/ASME SAl106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/95/1995-AS85/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
(imes i Dimensiones Length /1 A Quantty | Cantdad 2 MQMHHVN Mominal Weight [ Peso Nominal
273.10 X 12.70 MM 6.00 / 6.50 MTS 81.55 KG/M
10 3/4 X 0.500 INCH 19.70 / 21.30 FT 54.79 LB/FT
| HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
| Through Wall Hardness / Dureza en el espesor |
Heat/ Colada Required /Requerido HRC Heat/ Colada Required (Requerido HRC
24008 Min Max. 22.00 24008 Min Max, 22.00
Sample | Muestra 15147 __u?_ J Exl Sample __z_l..mm:w 15148 __...:a__ Ext
Quadrant Aver Quadrant Aver
Cuadrante 1 2 3 Prom | Var Cuadvante 1 2 3 Prom | WVar
ODDE §75.2 [75.0)174.5 |74.9 1 74.6]75.1]75.1]74.9
MWIC 75.1 |74.5]75.0 |74.9 Unit | Unidad T75.274.7|74.5]74.8
HRb [[a]jul} 74.5 |T4.B|T4.6 |T4.6]0.3 HRE / 75.2|74.7|74.5|74.8]0.1
Pipe N® / Tubo N®: Jus: «© [rr: = Pipe M® / Tubo NU: Jes: T
Min: Minimum | Minimo ID/DI; Di | Diar Int Ls: Location of the sample | Localizacion de la muestra  Tra: Specimen with heal treatment at Laboratory / Probeta tratada en laboratorio
Max: Maximum / Miximo Aver: Average C/B: Body | Cuerpo NR: and Tempered | Nor yR id A: Annealed | Recocido
ODIDE: Outside Diameter | Diametro extema Prom.: Promedio R/U: Upset/ Recalque TR: Quenched and Tempered /| Templado y Revenido 5R: Swress Relief | Relevado de Esfuerzo
MWIC: Mid Wall | Centro Var.: Variation | Variacion T7: Heat Treatment | Tratamiento Témmico N: Normalized | Normalizado §$T: As Rolled ! Sin Tratamiento  QIT: Quenched [ T ado

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |

Colada N° § Muestra N
24008 15147
24008 15148

Festh | SampleW | Tlatlenmg tes ]
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Tenaris

Tubos de Acero de Mexico, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page /| Pagina (52) 229 389 1120 fax
05024640 3/4
Date/via:  17/10/2005
Customer / Crente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Cistomer s Order f Chente Orden - ltem N Customer s Referance | Referencia del cliente Manufacturer s Works Orger N” | Canfirmacion de Venta
081869/08
Manufacture Process! Proceso de fabicacion Product Type / Tipe de producto. Surface | Superficia
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification | Mormas o especficaciones Steel Grade | Grado de acero. Ends / Extremas NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions | Dimensiones Length / Langitud Quartity [ Cantidad. 2 Pcs/pz MNominal Wegnt / Peso Nominal
273.10 X 12.70 MM 6.00 / 6.50 MTS 81.55 RG/M
10 3/4 X 0.500 INCH 19.70 / 21.30 FT 54.79 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
na..:EEg. % [ Composicion "
C Mn Si Cr Mo 5 P NI v Cu Al Sn As Nb Ti Ca B N 51 52
X 100 X 1000 X 10000 X 100 :

Heat H Max
Colada Min
Sampte N° [P Max] 25 | 120 40 | 15 | 30 | 30 | 400 | 80 | 400 40 1s 100
Muestra N° Min} 23 10
R
24008

15147 P 17 J0 8 10 6.1 7 10 &0 o 161 22 7 4 [+] 1] 21 o Ta 1] 38.2

._m?-lw| P 17 69 28 10 1] 6.2 10 &0 ] 156 21 7 4 0 [1] 24 5] Ta 1] 37.6

H: Heat | Colada P: Product | Producto _

S1:SUMA Nbh+V+Ti S2:5UMA Mo+CreNi#Cu+V

HYDROSTATIC TEST

/ PRUEBA HIDRAULICA

Prassure | Presion Timel Tiempo

Results / Resultado

Unit/ Unidad. Valugl Valar Second/ Segundos

PSI 3000

Satisfactory / Satisfactorio

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

INFORMACION SUPLEMENTARIZ

Manufactured by / Fabricado por. TAMSA
Steel making process / Fabricacidn de acero.

Eléctrico-Horno de Afinacidén-Maguina de Colada Continua.

Elecfric Arc Furnace-Ladle Furnace-Continuous Casting Machine.
Acero calmado con aluminio.

Fully Killed Steel / Hormo de Arco
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Tenaris .

Tubos de Acero de México, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero
05024640

(52) 229 989 1100 tel
Page / Pagina (52) 229 989 1120 fax

4/4

pateDia:  17/10/200

5

Customer | Chenle PLESA ANAHUAC Y CIAS Pl S.A. DE C.V. (Customer's Order / Cliente Orden - ftem N* Customer 5 Reference | Referencia cel cliente Manufaciurer s Works Order N { Confirmacidn de Venta
081869/08

Manufacture Process/ Proceso de fabicacion Product Typea / Tipo de producto. Surface | Superficie

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specshication /| Normas o especificaciones Steel Grade | Grado de acers Ends | Extremos NORMAIL BEVEL

API S5L/ASTM Al106/ASME SAl106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A9%95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

hmensions | Dimensiones Length | Longilud Quantity | Cantidad 2 Pcs/pz Nominal Weight | Peso Nominal

273.10 X 12.70 MM 6.00 / 6.50 MTS 81.55 KG/M

10 3/4 X 0.500 INCH 19.70 / 21.30 FT 54.79 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / TINFORMACION SUPLEMENTA

RIZ

Material free from Mercury contamination / Material libre de contaminacidén de Mercurio
Not repaired by welding / No reparado por soldadura

Heat Treatment / Tratamiento térmice. Material as rolled / Sin tratamiento térmico
Non destructive test / Control no destructivo. Satisfactory / Satisfactorio
Inspection method / Método de inspeccién * - EMI - FLVI - MPI -

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-97

TAMSA REF: 564189

TAMSA QUALITY DEPARMENT SIGNATURE

N 110950
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